
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  
 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 5 DEL 12-06-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI DI DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE DEL COMUNE DI BORGARO 
TORINESE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di giugno, il Sindaco 
 
Visto il proprio provvedimento n. 2 del 30.04.2021 con il quale sono state conferite al Dott. 
Andrea Borla le funzioni di seguito indicate, con validità dal 01 maggio 2021 fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco: 

- le funzioni di Dirigente con responsabilità diretta dei servizi ricompresi nel Settore – 
Amministrativo Contabile di cui alla D.G.C. n. 61 del 16.04.2019, con responsabilità 
diretta dei servizi di seguito indicati: 
- Affari Generali  
- Protocollo - Archivio 
- Risorse umane (gestione giuridica) 
- Notifiche 
- Servizi Sociali 
- Segreteria del Sindaco  
- Comunicazione  
- Sviluppo Organizzativo 
- Società partecipate  
- Contratti  
- Farmacia  
- Biblioteca  
- Cultura - Sport - tempo libero  
- Politiche Giovanili  
- Sistemi informatici  
- Sviluppo Economico  
- Attività Produttive  
- Impianti pubblicitari  
- Trasporti 

http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/


  

Decreto DECRETI n.5 del 12-06-2024 BORGARO TORINESE 
 

Pag. 2 

 
- Ragioneria  
- Contabilità  
- Economato  
- Inventario 
- Tributi  

 
- Servizi Scolastici ed Educativi  
- Assistenza Scolastica  
- Demografici – Servizi Cimiteriali - Statistica  
- Elettorale  
- URP  
- Risorse Umane (gestione economica)  
- Casa  
 

- le funzioni di Vice Segretario, esclusivamente nei casi di vacanza o assenza del 
titolare, dando atto che il medesimo deve altresì garantire le funzioni attribuite dal 
Sindaco relativamente all’istruttoria, pubblicazione ed esecutività degli atti deliberativi 
e delle determinazioni dirigenziali. 
 
 

 
Dato atto che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni amministrative per il 
rinnovo del Consiglio Comunale; 
 
Rilevato che in data 11 giugno 2024 il sottoscritto è stato proclamato Sindaco e che da tale 
data decorre il nuovo mandato amministrativo; 
 
Rilevata la necessità di conferire al suddetto Dirigente la responsabilità diretta dei servizi 
ricompresi nel Settore “Amministrativo Contabile” di cui alla D.G.C. n. 91/2019; 
 
Considerati altresì i titoli di studio e professionali del Dott. Andrea Borla, le sue concrete 
esperienze e competenza, le sue attitudini in relazione ai programmi e alle posizioni da 
ricoprire; 
 
Rilevata inoltre la necessità di assegnare al Dott. Andrea Borla le funzioni di Vice Segretario, 
esclusivamente nei casi di vacanza o assenza del titolare; 
 
Visti: 

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e in particolare gli articoli 
50, 89 e 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche: 

- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- l’attuale contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale delle autonomie locali 

(area della dirigenza); 
 
Intesa la disponibilità dell’interessato; 



  

Decreto DECRETI n.5 del 12-06-2024 BORGARO TORINESE 
 

Pag. 3 

 
D E C R E T A 

 
CONFERIRE al Dott. Andrea Borla le funzioni di Dirigente con responsabilità diretta dei 
servizi ricompresi nel Settore – Amministrativo Contabile di cui alla D.G.C. n. 61 del 
16.04.2019, con responsabilità diretta dei servizi elencati in premessa. 
 
CONFERIRE, altresì, le funzioni di Vice Segretario, esclusivamente nei casi di vacanza o 
assenza del titolare, dando atto che il medesimo deve altresì garantire le funzioni attribuite dal 
Sindaco relativamente all’istruttoria, pubblicazione ed esecutività degli atti deliberativi e delle 
determinazioni dirigenziali. 
 
DARE ATTO che le funzioni di cui sopra avranno validità dal 12 giugno 2024 fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco, salva diversa disposizione. 
 
DARE ATTO che le risorse economiche necessarie trovano adeguata capienza nelle risorse 
stanziate nel bilancio di previsione per gli anni 2024, 2025 e 2026. 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 DOTT. CLAUDIO GAMBINO 
 


